
Głowno, dn. 10 listopada 2010 r.
Or.0052/24/10

Protokół Nr LV/10
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 10 listopada 2010 r.

w strażnicy OSP w Lubiankowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Roman Sularz,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- specjalista ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska w UG 
  Głowno Stanisław Urbanowicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:
               - Prezes Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Głownie Zygmunt 
                 Ruciński,
               - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie 
                 Krystyna Bereżewska,
               - Komendant M-G ZOSP w Głownie Krystyna Rutkowska,
               - Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Makolicach Wioletta 
                 Przyżycka,
               - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Popowie Jolanta Przeradzka,
               - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lubiankowie Agnieszka Czubiak.

II. Porządek obrad.
               1. Otwarcie sesji.
               2. Przyjęcie porządku obrad.
               3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
               4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie 
                   od ostatniej sesji.
               5. Sprawozdanie Wójta Gminy o działalności między sesjami.
               6. Ocena działalności Gminnej Spółki Wodnej.

7. Podjęcie uchwały w sprawie:
    - ustalenia ceny żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia  
      podatku rolnego,
    - zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Głowno,



    - trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
   - szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów 
      płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 
      cywilnoprawnym przypadających Gminie Głowno i jej jednostkom 
      podległym, warunków pomocy publicznej w przypadkach, w 
      których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania 
      organów uprawnionych do udzielania ulg,
    - zmiany budżetu Gminy Głowno na 2010 rok.

               9. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.
Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz. 1215 otworzył LV (55) sesję rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową 
liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski.
Radny  Grzegorz  Rutkowski  stwierdził,  że  w Łowiczu rada  zakwestionowała 
celowość  podejmowania  uchwał  dotyczących  zmian  w  Statucie  Związku 
Międzygminnego „Bzura”. Zapytał, czy Rada Gminy Głowno podejmując je nie 
popełniła jakiegoś błędu.
Wójt odpowiedział, że nie.
Przewodniczący rady poinformował radnego Rutkowskiego, że uchwały zostały 
przesłane do Wojewody i Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli nie stwierdził 
uchybień.  Następnie  zaproponował,  aby do porządku obrad wprowadzić jako 
punkt 8 „podsumowanie działalności Rady Gminy Głowno w roku 2010 i za 
całą kadencję 2006 – 2010”.
Sprzeciwu ze strony radnych nie było. Wobec powyższego przewodniczący rady 
poddał pod głosowanie zmianę w porządku obrad.
Rada  Gminy  Głowno  przyjęła  zaproponowaną  zmianę  jednogłośnie  –  15 
głosami „za”.
Przewodniczący  rady  odczytał  porządek  obrad  z  wprowadzoną  zmianą  a 
następnie poddał pod głosowanie jego przyjęcie.
Rada Gminy przyjęła porządek obrad z wprowadzoną zmianą 14 głosami „za”, 
przy jednym „wstrzymującym się”. 

2



Ad.3.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk 
poinformował  radnych,  że  protokół  z  LIV  (54)  sesji  odbytej  w  dniu  20 
października 2010 roku był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie 
Gminy  Głowno  oraz  umieszczony  na  stronie  internetowej  Urzędu  Gminy. 
Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z 
radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie. 
Głosu nikt nie zabrał.
Wobec powyższego przewodniczący Władysław Mikołajczyk poddał przyjęcie 
protokołu z LIV (54) sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno  przyjęła  protokół  z  LIV  (54)  sesji  jednogłośnie  -  15 
głosami „za” (na 15 radnych obecnych na sali obrad).

Ad.4.
                   Informację z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 
Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego 
komisja  odbyła  swoje  posiedzenie  w  dniu  26  października  br.,  na  którym 
zaopiniowano propozycje stawek podatkowych na 2011 rok zgłoszonych przez 
Wójta  Gminy  oraz  w  związku  z  końcem  kadencji  rady  podsumowano 
działalność Komisji.  Dodał,  że członkowie Komisji  po wyjaśnieniach wójta i 
Skarbnika  Gminy  oraz  krótkiej  dyskusji  zaaprobowali  propozycje  wójta 
odnośnie  pozostawienia  stawek  podatkowych  na  poziomie  roku  bieżącego. 
Powiedział, że podsumował działalność Komisji w 2010 roku a także w ciągu 
całej kadencji. Stwierdził, że członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zastrzeżeń 
do przedstawionego podsumowania.
Pytań  do  przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i 
Rolnictwa nie było. W związku z powyższym przewodniczący rady poprosił o 
informację radnego Dariusza Kierusa.
Dariusz  Kierus,  przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  i 
Praworządności powiedział, że jego komisja obradowała w dniu 27 października 
br.,  na  którym  podobnie  jak  Komisja  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i 
Rolnictwa  opiniowała  stawki  podatkowe  na  2011  rok  i  podsumowała  swoją 
działalność. Dodał, że Komisja jednogłośnie przychyliła się do propozycji wójta 
odnośnie  pozostawienia  stawek podatkowych na  2011 rok na poziomie  roku 
bieżącego. Dodał, że podsumowując działalność Komisji w 2010 roku oraz w 
całej  kadencji  wyraził  zadowolenie  z  pracy  jej  członków  i  z  wykonania 
zaplanowanych w corocznych planach pracy Komisji tematów. Powiedział, że 
niektórych  spraw  nie  udało  się  załatwić,  np.  sprawy  wycięcia  drzewa 
wchodzącego w drogę we wsi Kamień,  o co zabiegał Radny Rutkowski oraz 
poprawy stanu dróg powiatowych przebiegających przez teren Gminy.
Radny Grzegorz Rutkowski zapytał przewodniczącego Komisji Oświaty, co on 
w tych sprawach zrobił, aby je załatwić.

3



Przewodniczący Dariusz Kierus odpowiedział, że on osobiście dużo nie mógł 
zrobić, ale chciałby a by te problemy zostały załatwione. 
Więcej  pytań  odnośnie  przedstawionej  informacji  nie  było.  Przewodniczący 
rady poprosił o informację Radną Danielę Dróżka.
Radna  Daniela  Dróżka,  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała 
zebranych, że jej komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 25 października br., 
na  którym  skontrolowała  dochody  Gminy  z  tytułu  sprzedaży  mienia 
komunalnego w 2010 roku, zapoznała się z realizacja zobowiązań podatkowych 
za III kwartały 2010 roku a także podobnie jak pozostałe komisję podsumowała 
swoją działalność. Powiedziała, że Komisja nie wniosła uwag i zastrzeżeń do 
skontrolowanych  dokumentów  finansowych  dotyczących  sprzedaży  działek 
gminnych.  Dodała,  że  Komisja  nie  wniosła  również  większych  uwag  do 
ściągalności  zobowiązań  podatkowych  stwierdzając,  że  jak  co  roku  jest  ona 
dobra  a  większość  rolników płaci  podatki  w terminie.  Poinformowała,  że  w 
podsumowaniu wyraziła podziękowanie dla Wójta Gminy i Skarbnika Gminy za 
przygotowywane na posiedzenia informacje i dokumenty, na których pracowała 
Komisja.
Uwag  do  przedstawionej  informacji  nie  było.  W  związku  z  powyższym 
przewodniczący  rady  Władysław Mikołajczyk,  jako  również  przewodniczący 
Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów  Rady  Gminy  Głowno  przedstawił 
informację z prac tej komisji. Powiedział, że zgodnie z rocznym planem pracy 
komisja zajęła się przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz 
zajęła  się  sprawami  bieżącymi  gminy.  Dodał,  że  jak  na  posiedzeniach 
pozostałych Komisji podsumowano działalność Komisji w 2010 roku i podczas 
całej kadencji.
Uwag  do  informacji  przedstawionej  przez  przewodniczącego  Komisji  ds. 
Koordynacji  Prac  Organów  Rady  Gminy  Głowno  odnośnie  przedstawionej 
informacji nie było.

Ad.5.
           W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie 
głosu Wójta Gminy Głowno.
Marek Jóźwiak, Wójt Gminy Głowno przedstawił zebranym informację o swojej 
działalności  w  okresie  od  ostatniej  sesji  rady  tj.  od  20  października  br. 
szczegółowo  omawiając  spotkania,  w  których  uczestniczył  (zał.  nr  2  do 
protokołu).
W trakcie wystąpienia wójta na salę obrad przybyli: Poseł obecnej kadencji z 
ramienia  PiS Pan Marek Matuszewski,  kandydat  na  wójta  Gminy  Głowno z 
partii PiS Pani Bogumiła Kapusta, Pan Radosław Gajda, kandydat na radnego 
do Sejmiku  Województwa  Łódzkiego oraz  Jolanta  Brzózka,  mieszkanka  wsi 
Kamień.
Przewodniczący rady powitał przybyłych na sesję gości.

4



Radny  Eligiusz  Dąbek  nawiązując  do  informacji  dot.  spotkania  wójta  z 
przedstawicielami  GDDKiA odnośnie  niszczenia  dróg gminnych przez ciężki 
sprzęt używany do budowy autostrady A1 zapytał czy ma on się poruszać tylko 
po drodze przez Wolę Mąkolską.
Wójt potwierdził, że takie są ustalenia.
Biorąca  udział  w  sesji  Pani  Wioletta  Przyżycka,  dyrektor  Zespołu  Szkół 
Publicznych  w  Mąkolicach  poinformowała  wójta,  że  pojazdy  przejeżdżające 
przy szkole poruszają się bardzo szybko. Poprosiła o interwencję Policji. 
Więcej pytań i uwag odnośnie informacji wójta dotyczącej jego działalności nie 
było.

Ad.6.
         Informacje o działalności Gminnej Spółki Wodnej przedstawił Stanisław 
Urbanowicz,  specjalista  ds.  gospodarki  wodnej  i  ochrony  środowiska  w UG 
Głowno  (zał.  nr  3  do  protokołu).  Na  wstępie  poinformował  zebranych,  że 
informacje  jest  niepełna,  ponieważ  GSW  działalność  kończy  31  grudnia 
każdego roku.
Radny  Jan  Stajuda  poinformował  przedstawicieli  GSW,  że  przy  budowie 
autostrady A1 we wsi Mąkolice uszkodzone zostały urządzenia melioracyjne.
Pan Urbanowicz odpowiedział, że było spotkanie z przedstawicielami GDDKiA 
oraz wykonawcą tego odcinka i zostało ustalone, że sieć melioracyjna zostanie 
odbudowana.
Radny Piotr Krysicki nawiązując do otrzymanej informacji pisemnej zapytał, na 
co poszły środki w pozycji „inne wydatki”.
Stanisław Urbanowicz odpowiedział, że wszystkie środki poszły na naprawy i 
konserwację.  Wyjaśnił  zebranym,  że  w  połowie  maja  naprawy  były 
wykonywane  na  bieżąco,  ale  po  ulewnych  deszczach  sieć  melioracyjna  nie 
zdążyła odebrać wody i stąd spiętrzenie się spraw z usuwaniem awarii.
Radny  Grzegorz  Rutkowski  zapytał,  kto  konserwuje  „wyloty”  przy  drodze 
krajowej nr 14 oraz przy torach kolejowych we wsi Kamień, gdzie jest przepust 
do  przeczyszczenia.  Dodał,  że  rolnicy  na  tych  terenach  skarżą  się  na  wodę 
stojącą na ich gruntach.  
Pan Urbanowicz powiedział, że jeżeli czyszczone są rowy, które mają wyloty 
przy drodze krajowej, to wykonuje to GSW. Dodał, że kłopot jest w tym, że 
GSW musi każdorazowo uzyskać pozwolenie na wejście na teren np. kolei, czy 
pasa drogowego drogi krajowej. 
Prezes GSW Zygmunt Ruciński powiedział, że prace na tamtych terenach były 
wykonane. 
Przewodniczący  rady  zauważył,  że  jeżeli  była  tam  wykonywana  naprawa 
melioracji i był tam rolnik, który nie zgłaszał złego wykonania naprawy, to nie 
ma co się dziwić, że władze spółki nic nie wiedzą o zapchanych przepustach.
Prezes GSW powtórzył, że naprawa została wykonana i woda tam nie stoi.
Więcej pytań i uwag nie było.

5



Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk podsumowując temat stwierdził, 
że  Gminna  Spółka  Wodna  działa  na  miarę  swojego  budżetu  bardzo  dobrze. 
Dodał, że mijający rok był wyjątkowo mokry i dlatego tyle było napraw oraz 
zaległości w ich wykonaniu.

Ad.7.
         W  tym punkcie  porządku  obrad  Rada  Gminy  Głowno  zajęła  się 
rozpatrywaniem projektów uchwał przedłożonych przez Wójta Gminy. 
Pierwszy  dotyczył  ustalenia  ceny  żyta  przyjmowanej  jako  podstawa  do 
obliczania podatku rolnego.
Sekretarz Gminy powiedział, że na posiedzeniach komisji stałych rady projekt 
tej  uchwały  był  szczegółowo  omawiany,  radni  przychylili  się  do  propozycji 
wójta, aby cenę żyta pozostawić na poziomie roku bieżącego.
Pytań i uwag do projektu uchwały nie było.
Wobec powyższego przewodniczący rady odczytał a następnie poddał projekt 
uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno podjęła  uchwałę w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
stanowiącego podstawę do obliczenia podatku rolnego na 2011 rok jednogłośnie 
– 15 głosami „za” na 15 radnych obecnych na sali obrad (zał. nr 4 do protokołu).
Następny projekt uchwały dotyczył zwolnień z podatku od nieruchomości  na 
terenie Gminy Głowno.
Sekretarz Gminy Roman Sularz wyjaśnił, że te zwolnienia również nie ulegają 
zmianie,  ale  ustawa  o  finansach  publicznych  wymaga,  aby  corocznie  rada 
podejmowała uchwałę w tej sprawie.
Uwag i pytań nie było.
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w w/w sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zwolnień  z  podatku  od 
nieruchomości  na  terenie  Gminy  Głowno  14  głosami  „za”,  przy  jednym 
„wstrzymującym się”, na 15 radnych uczestniczących w obradach (zał. nr 5 do 
protokołu).   
Kolejny projekt uchwały, który przedstawiła Skarbnik Gminy dotyczył prac nad 
projektem uchwały budżetowej. Wyjaśniła zebranym zasady tworzenia projektu 
takiej  uchwały  oraz  przedstawiła  terminy  obowiązujące  w  toku  prac  nad 
projektem uchwały budżetowej.
Pytań nie było. 
Wobec powyższego przewodniczący rady odczytał a następnie poddał projekt 
uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem 
uchwały  budżetowej  14  głosami  „za”.  przy  1j”wstrzymującym  się  –  na  15 
radnych biorących udział w posiedzeniu (zał. nr 6 do protokołu).
Następny projekt uchwały przedstawiony radzie był w sprawie szczegółowych 
zasad umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności 

6



pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Głowno i 
jej  jednostkom podległym,  warunków dopuszczalności  pomocy  publicznej  w 
przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania 
organów uprawnionych do udzielania ulg.
Wyjaśnień do projektu udzielił Sekretarz Gminy Pan Roman Sularz.
Radny  Andrzej  Jankowski  zapytał,  czy  rada  taką  uchwałę  przyjmuje  na 
podstawie przepisów prawa wyższego rzędu. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała twierdząco.
Radny Grzegorz  Rutkowski  zauważył,  że  załącznik  do uchwały,  którym jest 
druk  oświadczenia  o  stanie  majątkowym jest  bardzo  rozbudowany  i  według 
niego będzie sprawiał trudności rolnikowi przy jego wypełnieniu.
Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w w/w sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  szczegółowych  zasad 
umarzania,  odraczania  terminów  płatności,  rozkładania  na  raty  należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Głowno i 
jej  jednostkom podległym,  warunków dopuszczalności  pomocy  publicznej  w 
przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania 
organów uprawnionych do udzielania ulg jednogłośnie – 15 głosami „za”, na 15 
radnych biorących udział w sesji (zał. nr 7 do protokołu). 
Następnie  Skarbnik Gminy w imieniu wójta przedłożyła radzie dwa projekty 
uchwał  dotyczące  zmian  w budżecie  Gminy  Głowno na  2010 rok.  Pierwszy 
dotyczył  zwiększenia  budżetu  o  kwotę  106.885  zł  z  tytułu  ponadplanowych 
dochodów. Powiedziała, że środki te zostaną wydatkowane m.in. na utrzymanie 
dróg (40 tys. z) i dołożone do środków przeznaczonych na przebudowę drogi do 
wsi Piaski Rudnickie (30 tys. zł).
Pytań nie było.
Wobec powyższego przewodniczący rady odczytał a następnie poddał projekt 
uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy 
Głowno na 2010 rok jednogłośnie, 15 głosami „za” – na 15 radnych obecnych 
na sali obrad i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 8 do protokołu).
Kolejny projekt dotyczył przeniesienia wydatków pomiędzy działami budżetu. 
Skarbnik Gminy powiedziała, że przeniesień może dokonać tylko Rada Gminy a 
następnie wyjaśniła, w których działach proponowane są przesunięcia i na jakie 
cele.
Radny Andrzej Jankowski zapytał, co się wydarzyło, że zabrakło środków na 
działalność OSP.
Skarbnik  Gminy  odpowiedziała,  że  wójt  jak  i  członkowie  OSP  z  Ziewanic 
chcieliby zakończyć jeszcze w tym roku remont budynku, który otrzymali na 
swoją siedzibę i stąd potrzeba zwiększenia budżetu dla OSP. 
Więcej pytań nie było.

7



Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w w/w sprawie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Głowno na 2010 rok jednogłośnie, 15 głosami „za” (zał. nr 9 do protokołu).

Ad.8.
          Na wstępie tego punktu porządku obrad zastępca przewodniczącego rady 
Bogdan  Anasiak  zgłosił  wniosek  formalny  o  wykreślenie  z  porządku  obrad 
punktu 9 „Zapytania i wolne wnioski”. Powiedział, że według niego w związku 
z zakończeniem kadencji rady rozpatrywanie tego punktu nie ma sensu.
Poseł PiS Pan Marek Matuszewski w związku z wnioskiem radnego poprosił 
przewodniczącego  rady  o  głos,  którego  jak  się  wyraził  z  racji  pełnionego 
mandatu posła nie można mu odmówić.
Przewodniczący rady poinformował Pana Posła, że w pierwszej kolejności jest 
zobowiązany do przegłosowania zgłoszonego wniosku radnego, po czym poddał 
wniosek formalny pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno opowiedziała się za przyjęciem wniosku o wykreślenie z 
porządku  obrad  pkt  9  -  11  głosami  „za”,  przy  1  „wstrzymującym  się”  i  3 
„przeciw”.  Następnie  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  porządku  obrad  po 
wprowadzonej zmianie.
Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad z wniesiona zmianą 11głosami 
„za”, przy 2 „wstrzymujących się” i 2 „przeciw”.
Radny  Grzegorz  Rutkowski  w  związku  ze  zmianą  porządku  sesji  na  znak 
protestu opuścił salę obrad. 
Prowadzący obrad udzielił głosu Posłowi na Sejm z ramienia partii PiS Panu 
Markowi Matuszewskiemu.
Pan Poseł Matuszewski stwierdził, że jest według niego precedensem fakt, że 
nie umożliwiono kandydatce na wójta Pani Bogumile Kapusta wypowiedzenia 
się  na  sesji  Rady  Gminy  Głowno.  Następnie  odczytał  pismo  Pani  Jolanty 
Brzózka, byłej pracownicy Urzędu Gminy w Głownie, jakie skierowała do wójta 
opisujące jej sytuacje w czasie pracy w Urzędzie. Z treści pisma wynikało, że 
Skarbnik Gminy stosowała wobec Pani Jolanty Brzózka tzw. „mobing”. Poseł 
Matuszewski  zapytał  wójta,  o  przyczyny  zwolnienia  Pani  Jolanty  Brzózki  z 
pracy.
Przewodniczący  rady  stwierdził,  że  jest  to  stara  sprawa i  w związku  z  tym 
zamyka dyskusję na ten temat.
Poseł  Matuszewski  zwracając  się  do  radnych  powiedział,  że  to  dzięki  jego 
interwencji zatrzymana została budowa kopalni węgla brunatnego w Rogóźnie, 
która negatywnie by oddziaływała na środowisko m.in. Gminy Głowno. Dodał, 
że „załatwił” również samochód strażacki dla jednostki OSP w Mąkolicach. 
Przewodniczący  Władysław  Mikołajczyk  odnosząc  się  do  wypowiedzi  Pana 
Posła  Matuszewskiego  zauważył,  że  sesja  rady  nie  jest  miejscem  do 
prowadzenia kampanii wyborczej.

8



Radna Marzena Doardo zwracając się do Posła Matuszewskiego powiedziała, że 
reprezentuje  rolników i  dziwi  się,  że  nie  przybył  na  sesję  rady na  początku 
kadencji a przychodzi na ostatnią, w trakcie trwania kampanii wyborczej.
Pan Poseł Marek Matuszewski odpowiedział, że nie był zaproszony (na obecną 
również  nie  był).  Następnie  na  zakończenie  swojej  wypowiedzi  złożył 
wszystkim życzenia, życząc zebranym wszystkiego najlepszego. Następnie wraz 
z  kandydatem  na  wójta  Gminy  Głowno  Panią  Bogumiłą  Kapustą,  Panem 
Radosławem  Gajdą  (kandydatem  na  radnego  do  Sejmiku  Województwa 
Łódzkiego) oraz Jolantą Brzózka, mieszkanką wsi Kamień opuścił salę obrad.

Ad.9.
         Przewodniczący rady zgodnie z wcześniej przyjętym porządkiem obrad 
podsumował  działalność  Rady  Gminy  Głowno  w  2010  roku  oraz  za  całą 
kadencję 2006 – 2010 (zał. nr 10 do protokołu).
Pytań i uwag do podsumowania nie było. 
Przewodniczący rady podziękował wszystkim radnym za pracę w Radzie Gminy 
Głowno oraz osobom współpracującym z radą. Stwierdził, że jest mu przykro z 
zaistniałej sytuacji na ostatniej sesji rady. Następnie wręczył każdemu radnemu 
pamiątkową tabliczkę w podziękowaniu za prace w Radzie Gminy.
Specjalnie  uhonorowani  zostali  Radna  Daniela  Dróżka  i  Radny  Jan  Stajuda, 
najstarsi radni, którzy zakończyli pracę w samorządzie gminnym.
Następnie  wobec  wyczerpania  porządku  obrad  przewodniczący  Władysław 
Mikołajczyk o godz. 1525 zakończył LV (55) sesję Rady Gminy Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:
                                                                                     

   Ireneusz Furga Władysław Mikołajczyk

9


